ffiffi Universidade de Brasilia

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0016/2015

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no
Memorando 453/2014/IGD, de 16/5/2014 (UnBDoc n. 59273/2014, de 16/0512014),

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
do Instituto de Geociências integrada pelos Professores Catarina Labouré
Bemfica (UnB), na condição de Presidente; Márcia Abrahão Moura (UnB)
e Vitor Paulo Pereira (UFRGS), na condição de Membros Efetivos; Sylvia
Maria Araujo (UnB), Bernhard Manfred Buhn (UnB) e Fabio Ramos Dias
de Andrade (USP), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2 2 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: José Maurício
Lages Diana, matrícula 941841.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 341/2014, de 19/8/2014, a
seguir definidos:

- 	Área: Cristalografia e Mineralogia;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

1 	r 	Brasília, 22 de janeiro de 2015.

Lç
SôiF

Presidente

C/cópa: GRENRT/IGD/DGP
PSTP/gjc